
МИНИСТЕРСТВО ИНОСТРАННЫХ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИД РОССИИ) 

«15» 

П Р И К А З 
августа 2о'^^г. № 16027 

4- -^ави^ц «^^о*?^ 

Москва 

О присвоении средней общеобразовательной 
школе при Посольстве России в Турции имени 
Героя Российской Федерации А.Г.Карлова и о 
внесении изменения в Приложение к-приказу 
МИД России от 21 октября 2014 г. № 19592 
«О закреплении за загранучреждениями МИД 
России функций по осуществлению 
образовательной деятельности» 

В целях увековечения памяти Героя Российской Федерации 

А.Г.Карлова, проявившего стойкость и мужество на посту 

Чрезвьшайного и Полномочного Посла Российской Федерации в 

Турецкой Республике, внесшего большой вклад в реализацию 

внешнеполитического курса Российской Федерации, а также на 

основании ходатайства Посольства Российской Федерации в Турецкой 

Республике п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить средней общеобразовательной школе при 

Посольстве России в Турции имя Героя Российской Федерации 

А.Г.Карлова и именовать в дальнейшем средняя общеобразовательная 

школа при Посольстве России в Турции имени Героя Российской 

Федерации А.Г.Карлова. 

2. Внести изменение в Приложение к приказу МИД России 

от 21 октября 2014 г. № 19592, изложив пункт 75 в следующей редакции: 



2 

« 

75. Средняя общеобразовательная 
пжола при Посольстве России в 
Турции имени Героя 
Российской Федерации 
А.Г.Карлова 

Посольство Российской 
Федерации в Турецкой 
Республике (сокращенное 
наименование - Посольство 
России в Турции) 

МИНИСТР С.ЛАВРОВ 


	F:\ДЛЯ сайта\школа313.pdf
	F:\ДЛЯ сайта\школа314.pdf

